2024年度 第１回 企業防災委員会

次 第

日 時 ： 2024年 10月 29日(火) 14時 30分 ～ 17時 00分

場 所 ： 名古屋栄ビルディング 12階 特別会議室 ＋ Web会議

内 容

＜第 1部 W講演会＞ 14時 30分（開会）～ 16時 00分

[演題] 『能登半島地震を踏まえ事業継続強化に向けた必要な対策・企業のあるべき姿』

[講師]  内閣府 政策統括官（防災担当）付参事官（防災計画担当）付

      参事官補佐 田中 寿彦 氏、政策調査員 岩間 健太郎 氏

[演題] 『震災対策の取組みの定着と経営者の役割』

[講師]  東京海上ディーアール株式会社 ビジネスリスク本部 上級主任研究員 橋本 幸曜 氏

   14時 30分 ～ 講演（内 閣 府）：約 30分程度、質疑応答：約 10分程度

   15時 15分 ～ 講演（東京海上）：約 30分程度、質疑応答：約 10分程度

＜第 2部 会 議 ＞ 16時 15分 ～ 17時 00分

16時 15分 ～  （挨拶）共同委員長

16時 20分 ～ 【議題１】 東北フィールドスタディの実施報告について（報告）

        【議題２】 臨時情報アンケート結果について（報告）

        【議題３】 能登半島地震の現地視察について（報告）

＜配布資料＞

 資料 1  企業防災委員会 委員名簿 ※

資料 2  2024年度 第１回 企業防災委員会 出席者名簿

資料 3  2024年度 第１回 企業防災委員会 配席図（会場席上配布のみ）

資料 4  講演資料（内閣府 様）

資料 5  講演資料（東京海上ディーアール 様）

資料 6  東北フィールドスタディの実施報告について

資料 7  臨時情報アンケート結果について

資料 8  能登半島地震の現地視察について

※印の資料につきましては、印刷枚数の削減の観点から、席上配布いたしません。

＊次回（2024年度 第２回 企業防災委員会）は、2025年 3月 18日(火) PMに開催予定